A dì 2 di Gennaio 1632 all’Ecclesiastico
Fassi fede per me f. Iacopo da Pistoia Sacerdote Cappuccino, e Presidente 
(78) della fabrica del Convento nuovo della Città di Colle, come la verità é, 
che il M. R. P. nostro Provinciale della Provincia di Toscana hà fattp dire 
alli Sacerdoti della Provincia le mille messe, conforme a che è ordinato dalla 
Santità di Nostro Sig.re etc. E così vien estinto l’obbligo perpetuo, di che 
s’èsupplicato nel presente Memoriale, e per segno della verità hò scritto la 
presente e sottoscritta di mia propria mano questo dì, et anno sopradetto.

f. Iacopo sopradetto. 

L’anno seguente 1633 la fabrica del Convento dovette ridursi a segno, che 
vi si può introdurre l’intera Famiglia, mentre trovo che il Superiore destinato-
vi non più col titolo di Presidente, ma di Guardiano vien chiamato, ed era il P. 
Girolamo d’Arezzo. Si fa però congettura che vi fosse tuttavia grosse partite di 
debiti dalla parte nostra con gli Operai, e col Sindico, già che per trovar modo 
da poterli soddisfare, com’ogni ragion voleva, fù necessario far ricorso per 
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mezzo del P. Procurator Generale in Roma alla Sede Apostolica per poter ven-
dere il sito del Convento vecchio, et applicare il prezzo alla fabrica del nuovo. 
E da questo par che si possa probabilmente dedurre, che il detto sito vecchio 
non ci fù dato da alcun Signore particolare, che se n e riserbasse il dominio; 
ma dovett’esser comprato di varie limosine indifferenti, che non portarono 
ius a veruno, ma fù devoluto alla Santa Sede, alla quale hebbesi ricorso, e dalla 
medesima si ottenne la grazia, come apparisce dal seguente Breve Pontificio.

Urbanus Papa VIII
Ad futuram rei memoriam

Nuper pro parte dilecti filij Provincialis Provinciae Hetruriae fratrum ordi-
nis Minorum S. Francisci Capuccinorum nuncupatorum, nobis expositum 
fuit, quod cum Domus Regularis dicti Ordinis Collensis, ad alium oppor-
tuniorem locum transferenda sit; id circò de infrascripta facultate Domus 
prediere Syndico per nos provideri summopere desiderat. Nos igitur dictum 
Provincialem specialibus favoribus prosequi volentes, et à quibusvis excom-
municationis, suspensionis, et interdicti, alijsque Ecclesiasticis sententijs, 
censuris, et poenis à iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa (79) 
latis, si quibus quomodolibet innodatus existit ad effum pretium dumtaxat 
consequendum harum serie absolventes, et absolutum fore censentes, sup-
plicationibus dicti Provincialis nomine nobis super hoc homiliter porrectis 
inclinati; Syndico dictae Domus quod ipse situm dictae Domus Regula-
ris antiquae uni seu pluribus personis meliorem conditionem offerentibus 
vendere et pretium inde proveniens in novae Domus Regularis huiusmodi 
constructionem, et non in alios usus convertere, et erogare libere, et licite 
possit, et valeas auere Aplica tenore poenitentium concedimus, et indulge-
mus. Non obstantibus praemissis, ac fel. rec.is Pauli Secundi, et aliorum 
Romanorum Pontificum Predecessorum virorum de rebus Ecclesiae non 
alienandis, alijsque Congregationibus, et Ordinationibus Apostolicis, ac 
Prove, et Ordinis praedicatorum etiam iuramento confirmatione Apo-
stolica, vel firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, privilegijs 
quoque, indultis, et littesris Apostolicis in contrarium praemissorum quo-
modolibet concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis 
illorum omnium tenore pro plene, et sufficienter expressis habentes, illis 
alias in suo robore permansuris hac vice dumtaxat specialiter, et expresse 
derogamus, ceterisque contrarijs quibuscumque. Datum Romae apud S. Pe-
trum sub Annulo Piscatoris die 11. Aprilis 1634. Pontificatus nostri Anno 
Undecimo.